
 

Uchwała nr 10/23 

Senatu Uniwersytetu Gdańskiego 

z dnia 21 lutego 2023 roku 

 

Apel do Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w sprawie niedopuszczenia sportowców 

z Rosji oraz Białorusi do udziału w XXXIII Letnich Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu w 2024 

roku 

 

 

Na podstawie § 28 ust. 1 pkt 25 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 13 czerwca 2019 r. (ze zm.) – 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Wspólnota Uniwersytetu Gdańskiego, realizując ważne zadania w sferze badań naukowych, 

kształcenia i wspierania rozwoju kieruje się zasadami społecznej odpowiedzialności świata 

akademickiego, poszanowania równości i otwartości. Z racji miejsca, w którym funkcjonujemy – 

w Gdańsku i na Pomorzu – szczególnie cenimy takie wartości jak wolność, solidarność i pokój. 

Jako społeczność akademicka Uniwersytetu Gdańskiego zaangażowaliśmy się w minionych 

miesiącach w udzielenie schronienia i pomoc uchodźcom wojennym z Ukrainy. Na Wydziale Nauk 

Społecznych przez kilka miesięcy funkcjonowało centrum wsparcia, stworzone przez naszych 

studentów i pracowników, którzy spontanicznie, licznie i ofiarnie zaangażowali się 

w wielowymiarowe działania niosąc pomoc, dając nadzieję i oparcie, tym którzy uciekali z Ukrainy 

przed okrucieństwami wojny wywołanej przez Federację Rosyjską wspieraną przez Republikę 

Białorusi. Byliśmy świadkami dramatów i wysłuchaliśmy wielu tragicznych relacji osób, które 

uciekały przed wojną. Wszystko to utwierdziło nas w głębokim przekonaniu, jak niesprawiedliwa, 

okrutna i bezsensowna jest ta agresja.  

W imię wartości, które są ważne dla społeczności akademickiej Uniwersytetu Gdańskiego, jak 

i w imię wartości olimpizmu, dla którego istotą i rdzeniem jest idea pokojowej i uczciwej rywalizacji, 

wzywamy MKOl działający pod Pańskim kierownictwem, do niedopuszczenia sportowców państwa 

agresora – Federacji Rosyjskiej – oraz jego sprzymierzeńca – Białorusi – do udziału w najbliższych 

Igrzyskach Olimpijskich także pod neutralną flagą olimpijską. Wywołana przez te państwa agresywna, 

militarna napaść, pozbawia ukraińskich sportowców nie tylko możliwości przygotowań do Olimpiady, 

ale w okrutny sposób niszczy ich kraj, rodziny, a nierzadko pozbawia życia samych sportowców. Jest 

to do głębi sprzeczne z ideą i duchem olimpizmu. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Senatu  

Rektor Uniwersytetu Gdańskiego 

prof. dr hab. Piotr Stepnowski , czł. koresp. PAN 


